
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO. 
 
 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N° 056/2022 

PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2022 
REGISTRO DE PREÇO N° 039/2022 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
Nº DO CONTRATO:123/2022. 
PARTES: Município de Recreio, Contratante e FERCONST MATERIAIS DE 

CONSTRUÇÃO LTDA Contratada. 
OBJETO: Futura e eventual Contratação de Pessoa Jurídica para aquisição de 

Material de Construção, para atender as demandas das Secretarias Municipais. 

DATA DE ASSINATURA:04 /08/2022 
VIGÊNCIA:04 /08/2022 a 03/08/2023 
VALOR: R$270.738,00 (Duzentos e Setenta Reais e Setecentos e Trinta e Oito 
Reais) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Material de Consumo-3.3.90.30.00  
Ficha: 
126/126/126/141/141/141/58/58/58/416/416/416/166/166/166/166/173/173/173/
173/202/256/256/256/335/335/335. 
Fonte: 
100/164/169/100/164/169/100/164/169/100/164/169/155/159/164/169/155/159/
164/169/101/100/129/156/102/164/169 
 
Material Permanente-4.4.90.52.00 
Ficha:136/136/136. 
Fonte:100/164/169. 
 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal 8.666/93 – Processo Administrativo 
Licitatório nº 056/2022– Pregão Presencial n° 037/2022 – Registro de Preço n° 
039/2022, Ata de Registro de Preço nº 077/2022. 
SIGNATÁRIOS: José Maria André de Barros, Prefeito Municipal de Recreio, 
pelo Contratante e PATRICIA DE SOUSA OLIVEIRA LIMA, pela Contratada 

FERCONST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA, Sabrina da Silva Rezende 
Fiorezi e Janete Ferreira Rezende como testemunhas. 

 
 

 

 
 



 
 

 


